



חוזר מס': 4/2015	תאריך: כ"ח אדר תשע"ה 19 מרץ 2015
<b>נושא:</b> ילדים נפגעי איבה <b>תת נושא:</b> סל שירותים ייחודי <b>שם החוזר:</b> שיעורי עזר, חונכות, אבחון דידיקטי וטיפול רגשי לילדים נפגעי איבה	
<b>מטרת החוזר</b> הגדרת סל שירותים ייחודי לילדים שהוכרו כנפגעי איבה	
<a href="#">פתח דבר</a>	
<a href="#">תהליך עבודה</a>	
<a href="#">רשימת תפוצה</a>	

החוזר הוכן ע"י: נורית יעקובוביץ'.

בברכה,  
כרמל סטינגר  
כרמל סטינגר  
מנהלת האגף



## פתח דבר

אוכלוסיית הילדים הינה אחת מהאוכלוסיות הייחודיות של נפגעי פעולות איבה המטופלות בביטוח הלאומי, ואין לה מענה בהוראות משרד הביטחון.

הוראת משרד הביטחון אגף נכים 84.05 מתייחסת למימון חונכות ושיעורים פרטיים למבוגרים ואינה נותנת מענה לצרכים הייחודיים של אוכלוסיית תלמידי בית ספר, ולכן נדרשות הנחיות ייחודיות. מדובר בילדים ובני נוער הנמצאים במערכת החינוך, ושעקב היעדרות ממושכת מלימודים ו/או קשיים לימודיים ורגשיים זקוקים לסיוע בתחום הלימודי, חברתי וטיפולי, לשם צמצום פערים וחסכים שהתפתחו מהפגיעה.

טרם מתן הסיוע שלנו יש לבדוק ולמצות את האפשרויות לתגבור וסיוע באמצעות מערכת החינוך: בבית הספר, מרכזי למידה, מועדוניות, וכו', מאחר ויש חשיבות לתגבורים שניתנים גם במסגרת בית הספר והסיוע שלנו הוא **בנוסף** ולא במקום.

מתן סיוע בתחום הלימודי והחברתי יכול לסייע להתפתחות תקינה ולמנוע נזק נפשי והצטברות של חסכים בעתיד. לכן, גם במקרים בהם קיים קושי לעשות אבחנה מبدלת ביחס לקשר לפגיעה, יש לפעול על פי ההנחיות הבאות.

לתשומת לב - יש להיות עירניים לסך כל ההתערבויות/הסיוע ולהיזהר מיצירת עומס טיפולי ולימודי לילד.



תהליך  
עבודה

להלן ההנחיות לגבי אישור סיוע:

1. לילדים לאחר פגיעה בתקופת אשפוז והחלמה (גם אם טרם נקבעו אחוזי נכות) ניתן לאשר שיעורי עזר כל עוד הם נמצאים בתקופת אשפוז/החלמה, הבראה, וזקוקים להשלים את החומר שהפסידו, וזאת בהתאם לצורך, ולאחר גיבוש תכנית עם בית הספר.
2. לילדים שנקבעו לפחות 20% (גם זמנית) - ניתן להמשיך ולסייע, אך רק במידה והסיוע נדרש עקב הפגיעה (ככל שניתן לקבוע), עד תום הלימודים בתיכון, בהתאם לפירוט הבא:

שעורי עזר

- ביסודי - היקף שעות עד 12 שיעורים בחודש.
- בחטיבת הביניים ותיכון - עד 20 שעות בחודש.
- עלות שעה - בהתאם לפרק התשלומים בתדריך השיקום - שיעורי עזר.

התשלום להחזר עבור שיעורי עזר יהיה ע"פ קבלות מקוריות, ולשיעורים שניתנו על ידי מורים מוסמכים בלבד, שיידעו כיצד להתמודד עם הילדים במצב שלאחר פגיעה נפשית/פיזית.

האישור יינתן לתקופה של עד שנה, ובתום השנה תיעשה הערכת צרכים מחודשת.

אבחון דינקטי/פסיכו דינקטי - ניתן לאשר אבחון אחד בלבד ביסודי, ואבחון אחד בחטיבת הביניים ותיכון.

התעריף - עפ"י תעריפי אגודת "ניצן" (כפי שנוהגים במשהב"ט אגף משפחות - ראה הוראת משהב"ט 84.02).

חונכות

מומלץ לאשר חונכות רק במקביל להמצאות הילד בטיפול פסיכולוגי. יש לקיים מעקב קבוע לגבי הצרכים ולגבי התקדמותו של הילד, וזאת גם בתיאום עם המטפל. היקף - עד שעתיים בשבוע, למשך 4 שנים.

ניתן לאשר חונכות גם אם מקבל שיעורי עזר.

העסקת החונך תיעשה באמצעות חברה לכ"א ע"פ הסכם החונכים של משהב"ט אגף שיקום נכים.

תעריף - ע"פ ההסכם הנ"ל.

במידה ונדרש היקף גדול יותר של שעות חונכות, יש לפנות לרפרנטית במ.ר.



**טיפול פסיכולוגי והתערבות רגשית לילדים נכים (רכיבה טיפולית וטיפול באמצעות בעלי חיים)**

אישור טיפול פסיכולוגי לנכים לילדים הוא בהתאם להוראת משהב"ט 81.18 וחוזר שיקום בנושא - טיפול נפשי לנפגעי פעולות איבה נכים ומשפחות שכולות.

לתשומת לב - מאחר ומתן סיוע נפשי בזמן אמת, יכול למנוע התפתחות של טראומה ומצב של נזק נפשי קשה בעתיד, ניתן לאשר טיפול פסיכולוגי לילדים עד גיל 18 גם אם לא הוגשה תביעה או עדיין לא נקבעו להם אחוזי נכות, כשהתנאי היחיד לסיוע הוא אישור של הרשות המאשרת וזאת לתקופה עד 12 חודשים, במידה ולאחר 12 חודשים לא הוגשה תביעה לנכות אין להמשיך במימון הטיפול.

כחלופה נוספת לטיפול פסיכולוגי, ניתן לאשר רכיבה טיפולית וטיפול באמצעות בעלי חיים, וזאת במקומות המאושרים על ידי קופות החולים.

בשלב ראשון יש לאשר סט של 12 מפגשים, ואז לקיים הערכה לגבי השפעת הטיפול וכדאיות ההמשך, תוך קשר עם המטפל.

מאחר והתערבויות אלה לא ניתנות על פי רוב על ידי פסיכולוגים/מומחים בפסיכותרפיה, חשוב שיהיה גם פסיכולוג בתמונה, אשר ייתן גם מענה לעיבוד החוויה הטיפולית.

תשלום – כהחזר כספי למבוטח.

תעריף - בהתאם להוראת משהב"ט 84.18 אגף משפחות (באגף נכים אין הוראה רלוונטית) נכון להוראה מיום 1.12.2011 - 172.80 ₪ לא כולל מע"מ.

יש לקבל הצהרה מהוריו/אפוטרופוס של הילד כי אינם מקבלים החזרים כספיים עבור אותה התערבות רגשית מקופ"ח, ביטוח משלים או כל גוף אחר.

**הקלדה במחשב:**

תוכנית סיוע כספי - שירותים אישיים - תגמולים/תשלומים מיוחדים - תכלית השירותים: טיפול פסיכולוגי והתערבות אישית, בסעיף הכספי הוצאות אחרות.

[חזרה](#)

**רשימת תפוצה**

נמענים לביצוע: עובדי השיקום

העתק לידיעה: גב' אילנה שרייבמן – משנה למנכ"ל וראש מינהל הגמלאות  
מנהלי סניפים

[חזרה](#)